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[Christmas Møller.] 
min Optræden var fuldkommen uærlig, 
at Ministeren jo karakteriserede sig selv 
paa den Maade 홢 at det ærede Medlem Hr. 
Rager ikke kan forstaa det, beviser kun, 
h vor rigtigt det er. 

Den højtærede Minister talte om en 
offentlig Hemmelighed og i samme For- 
bindelse om Fragang i det konservative 
Partis Medlemsprotokol o. s. v. Det er 
fuldkommen urigtigt. Jeg ved positivt, 
at det er just det modsatte, der sker og er 
sket gennem de senere Maaneder. Den 
Maade, hvorpaa den højtærede Minister 
taler, om en offentlig Hemmelighed o. s. v., 
den plejer man at karakterisere paa den 
Maade, at man forbinder to Ord, nemlig 
Ordet 홢Sladder" med en gammeldags Be- 
tegnelse for en kvindelig Person. 

Og paa samme Maade optraadte den 
højtærede Minister jo i øvrigt: den højt- 
ærede Minister havde ikke sagt noget om 
20 000홢30 000, der havde faaet Lejefor- 

' højelse, han havde kun sagt, at hvis Hus- 
lej eforeningens Statistik var rigtig, og saa- 
fremt og ifald og dersom man kunde regne 
fra disse forholdsvis faa Tilfælde og over 
til de mange 홢 saa blev det 20 000홢30 000. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Ja, 
jeg har virkelig tilladt mig her i Dag at læse 
op af det ærede Medlems urigtige Paastande 
i Betænkningen, og jeg har tilladt mig at 
læse op, hvad jeg har sagt ved dette For- 
slags Forelæggelse. Det maa dog vist være 
tilladeligt, og det kan vist ikke forvanskes 
mere. 

Med Hensyn til det ærede Medlems Par- 
tis Medlemsprotokol og den offentlige Hem- 
melighed, som herom foreligger, skal jeg 
sige, at jeg vil jo ikke paa nogen Maade 
miskreditere det ærede Medlems Parti og 
sige, at Partiet er gaaet tilbage i al Almin- 
delighed, det har jeg ikke udtalt mig om. 
Jeg har udtalt mig om, at nogle er faldet 
fra, og det er jo muligt, at nogle er gaaet, 
og nogle er kommet, at Grundejerne er 
kommet, og at Lejerne er gaaet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Den højtærede Mini- 
ster sagde, at vi i Betænkningen havde ud- 
talt noget urigtigt. (Indenrigsministeren 
[Dahlgaard]: Ja!). Nej, vi har citeret den 
højtærede Indenrigsminister, og ikke Citatet, 
men Ministerens Udtalelser var urigtige. 

Det er noget helt andet end det, den højt- 
ærede Indenrigsminister hævder. 

Saa siger den højtærede Indenrigsmini- 
ster, at Grundejerne kommer, og Lejerne 
gaar; det er vel for at angive Niveauet for 
denne Forhandling, den Alvor, der hos Mini- 
steren findes over for Problemet. Det har 
slet ikke noget at gøre med Stemmer, som 
den ærede Ordfører talte om. Men naar nu 
Forholdet er dette, at Medlemstallet hos os 
forøges, og vi netop har faaet at vide, at 
Lejerne er langt de fleste og Ejerne de 
færreste, saa synes det ikke at rime godt 
sammen. Nej, lad Ministeren, som har talt 
om en offentlig Hemmelighed, og som natur- 
ligvis kender noget til de Forhold, han taler 
om, lad ham dokumentere dette Frafald, 
lad os faa hans Beviser derfor. 

Formanden: Den ærede Ordfører har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Einer-Jensen): - Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller har jo op- 
traadt som den store Revser af mig i Anled- 
ning af den Maade, jeg havde omtalt det 
foreliggende Lovforslag paa. Han talte om, 
at jeg var ikke saglig. Nu kan man ikke 
beskylde det ærede Medlem for at være 
saglig, heller ikke med Hensyn til den Sag, 
vi beskæftiger os med her i Dag. Den har 
ingen Interesse for ham, den er ubehagelig, 
det er meget bedre at tale om noget andet. 
Derfor begyndte det ærede Medlem at tale 
om Begravelsesforhandlinger og optraadte 
som Arrangør. Jeg kan sige til det ærede 
Medlem, at det har han gjort meget skidt. 
Meget skidt! Jeg tror ikke, det ærede Med- 
lem og hans Parti har Ære af det. Det ærede 
Medlem har, synes jeg, i Dag optraadt som 
den lille Dreng, der barnligt leger med Bygge- 
klodserne, ikke kan faa dem til at passe 
sammen og saa bliver vred derover. Det er 
den Stilling, det ærede Medlem har indtaget. 

Formanden: Den ærede sidste Taler 
anvendte i sine Bemærkninger et Udtryk, 
som jeg vil henstille ikke gentages, og jeg 
vil i det hele taget henstille, at man under 
Forhandlingerne søger at undgaa Udtryk af 
denne Art. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller mente, 
at man deraf, at der er flere Lejere end 
Ejere, kunde slutte, at det ikke kunde være 
rigtigt, hvad jeg sagde om det ærede Partis 
Forhold. Det kan jeg ikke give det ærede 
Medlem Ret i. Jeg har jo aldrig paastaaet, 


